

(別記様式 1)

単 価 合 意 書

令和 8 年 3 月 26 日に契約した R7 野洲川 M I Z B E ステーション構造物整備工事における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 8 年 6 月 8 日

発注者	住所 氏名	滋賀県大津市黒津 4 丁目 5 番 1 号 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局 琵琶湖河川事務所長 柴山 慶行
-----	----------	---

受注者	住所 氏名	滋賀県高島市安曇川町西万木 9 2 6 番地 株式会社桑原組 代表取締役 桑原 勝良
-----	----------	--

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		125,163,546	
河川土工		式	1		22,720,000	
掘削工(ICT)		m3	30,100		17,455,000	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	式	1		3,180,000	
掘削	土砂 オープンカット 押土有 普通土30,000m3未満又は湿地軟弱土	式	1		6,435,000	
土砂等運搬 (場内運搬)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		4,236,000	
整地	敷均し(ルース)	式	1		1,060,000	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		2,544,000	
盛土工(ICT)		m3	19,500		5,265,000	
路体(築堤)盛土(ICT)		式	1		5,265,000	
法覆護岸工		式	1		4,000,000	
植生工		式	1		4,000,000	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	2,000	2,000	4,000,000	
付帯道路工		式	1		85,535,754	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工		式	1		9,708,154	
側溝工		式	1		69,993,600	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	B300-H300-L2000	m	29	9,900	287,100	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	B300-H400-L2000	m	8	11,100	88,800	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	B300-H500-L2000	m	12	12,600	151,200	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	B300-H600-L2000	m	82	19,100	1,566,200	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	B400-H400-L2000	m	22	12,100	266,200	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	B400-H500-L2000	m	18	13,600	244,800	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	B400-H700-L2000	m	121	25,000	3,025,000	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	B500-H500-L2000	m	37	14,500	536,500	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	B500-H700-L2000	m	126	26,400	3,326,400	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	B600-H700-L2000	m	22	52,000	1,144,000	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	B700-H700-L2000	m	105	50,600	5,313,000	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	B700-H800-L2000	m	90	52,500	4,725,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄU型側溝	B700-H900-L2000	m	4	75,000	300,000	
ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄU型側溝	横断用 B300-H500-L1000 ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ付き	m	13	134,000	1,742,000	
ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄU型側溝	深型横断用 B500-H700-L1000 ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ付き	m	13	240,000	3,120,000	
自由勾配側溝	B300-H300	m	157	13,000	2,041,000	
自由勾配側溝	B300-H400	m	74	14,500	1,073,000	
自由勾配側溝	B300-H500	m	91	15,000	1,365,000	
自由勾配側溝	B300-H600	m	88	17,000	1,496,000	
自由勾配側溝	B300-H700	m	52	18,000	936,000	
自由勾配側溝	B300-H800	m	76	20,000	1,520,000	
自由勾配側溝	B300-H900	m	22	21,500	473,000	
自由勾配側溝	B300-H1000	m	10	25,000	250,000	
自由勾配側溝	B300-H1100	m	17	28,000	476,000	
自由勾配側溝	B400-H600	m	37	18,000	666,000	
自由勾配側溝	B400-H700	m	25	20,000	500,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
自由勾配側溝	B400-H1100	m	12	30,000	360,000	
自由勾配側溝	横断用 B400-H700	m	7	45,000	315,000	
自由勾配側溝	横断用 B600-H500	m	19	72,000	1,368,000	
自由勾配側溝	横断用 B600-H700	m	52	85,000	4,420,000	
自由勾配側溝	横断用 B700-H700	m	20	120,000	2,400,000	
側溝蓋	コンクリート蓋 B300×L500用(3種)	枚	248	2,600	644,800	
側溝蓋	コンクリート蓋 B400×L500用(3種)	枚	306	3,200	979,200	
側溝蓋	コンクリート蓋 B500×L500用(3種)	枚	309	4,100	1,266,900	
側溝蓋	コンクリート蓋 B600×L1000用	枚	20	26,000	520,000	
側溝蓋	コンクリート蓋 B700×L1000用	枚	180	31,000	5,580,000	
側溝蓋	グレーチング蓋 300×500用 細目 T-25 かさ上げ すべり止め型	枚	13	12,000	156,000	
側溝蓋	グレーチング蓋 400×500用 細目 T-25 かさ上げ すべり止め型	枚	16	24,000	384,000	
側溝蓋	グレーチング蓋 500×500用 細目 T-25 かさ上げ すべり止め型	枚	17	31,000	527,000	
側溝蓋	グレーチング蓋 600×1000用 細目 T-25 かさ上げ すべり止め型	枚	3	173,000	519,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝蓋	グレーチング 蓋 700×1000用 細目 T-25 かさ上げ すべり止め型	枚	20	161,000	3,220,000	
側溝蓋 自由勾配側溝	コンクリート蓋 300×500用 車道用	枚	235	2,700	634,500	
側溝蓋 自由勾配側溝	コンクリート蓋 400×500用 車道用	枚	30	3,500	105,000	
側溝蓋 自由勾配側溝	グレーチング 蓋 300×1000用 細目 T-25 かさ上げ すべり止め型	枚	59	46,000	2,714,000	
側溝蓋 自由勾配側溝	グレーチング 蓋 400×1000用 細目 T-25 かさ上げ すべり止め型	枚	8	80,000	640,000	
側溝蓋 自由勾配側溝	グレーチング 蓋(横断) 400×1000用 細目 T-25 ボルト固定 すべり止め型	枚	4	80,000	320,000	
側溝蓋 自由勾配側溝	グレーチング 蓋(横断) 600×1000用 細目 T-25 ボルト固定 すべり止め型	枚	36	110,000	3,960,000	
側溝蓋 自由勾配側溝	グレーチング 蓋(横断) 700×1000用 細目 T-25 ボルト固定 すべり止め型	枚	10	143,000	1,430,000	
鉄筋コンクリート台付管	φ 300	m	14	15,000	210,000	
鉄筋コンクリート台付管	φ 450	m	17	24,000	408,000	
鉄筋コンクリート台付管	φ 600	m	8	35,000	280,000	
集水柵工		式	1		5,834,000	
現場打ち集水柵 MA1	G1 500×500×1150 18-8-25(高炉)	箇所	1	83,000	83,000	
現場打ち集水柵 MA2	G1 500×500×850 18-8-25(高炉)	箇所	1	60,000	60,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水榦 MA3	G1 600×600×1000 18-8-25(高炉)	箇所	1	72,000	72,000	
現場打ち集水榦 MA4	G1 600×600×1000 18-8-25(高炉)	箇所	1	75,000	75,000	
現場打ち集水榦 MA5	G1 700×700×1000 18-8-25(高炉)	箇所	1	86,000	86,000	
現場打ち集水榦 MA6	G1 700×700×1000 18-8-25(高炉)	箇所	1	86,000	86,000	
現場打ち集水榦 MA7	G1 700×700×1000 18-8-25(高炉)	箇所	1	86,000	86,000	
現場打ち集水榦 MA8	G1 800×800×1000 18-8-25(高炉)	箇所	1	89,000	89,000	
現場打ち集水榦 MA9	G1 800×800×1000 18-8-25(高炉)	箇所	1	94,000	94,000	
現場打ち集水榦 MA10	G1 800×800×1650 18-8-25(高炉)	箇所	1	200,000	200,000	
現場打ち集水榦 MB1	G1 600×600×1350 18-8-25(高炉)	箇所	1	98,000	98,000	
現場打ち集水榦 MB2	G1 700×700×1350 18-8-25(高炉)	箇所	1	115,000	115,000	
現場打ち集水榦 MB3	G1 700×700×1000 18-8-25(高炉)	箇所	1	86,000	86,000	
現場打ち集水榦 MB4	G1 600×600×1000 18-8-25(高炉)	箇所	1	76,000	76,000	
現場打ち集水榦 MB5	G1 600×1200×1000 18-8-25(高炉)	箇所	1	108,000	108,000	
現場打ち集水榦 MB6	G1 900×900×1000 18-8-25(高炉)	箇所	1	108,000	108,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水榦 MB7	G1 900×900×1150 18-8-25(高炉)	箇所	1	125,000	125,000	
現場打ち集水榦 MB8	G1 900×900×1250 18-8-25(高炉)	箇所	1	170,000	170,000	
現場打ち集水榦 MB9	G1 900×900×1900 18-8-25(高炉)	箇所	1	300,000	300,000	
現場打ち集水榦 MC1	G1 600×600×850 18-8-25(高炉)	箇所	1	72,000	72,000	
現場打ち集水榦 MD1	G1 500×500×1050 18-8-25(高炉)	箇所	1	78,000	78,000	
現場打ち集水榦 MD2	G1 500×500×750 18-8-25(高炉)	箇所	1	59,000	59,000	
現場打ち集水榦 MD3	G1 500×500×750 18-8-25(高炉)	箇所	1	59,000	59,000	
現場打ち集水榦 ME13	G1 700×700×1800 18-8-25(高炉)	箇所	1	180,000	180,000	
現場打ち集水榦 MF1	G1 500×500×650 18-8-25(高炉)	箇所	1	57,000	57,000	
現場打ち集水榦 MF2	G1 600×600×800 18-8-25(高炉)	箇所	1	73,000	73,000	
現場打ち集水榦 MF3	G1 600×600×800 18-8-25(高炉)	箇所	1	69,000	69,000	
現場打ち集水榦 MF4	G1 700×700×800 18-8-25(高炉)	箇所	1	76,000	76,000	
現場打ち集水榦 MF5	G1 800×800×900 18-8-25(高炉)	箇所	1	90,000	90,000	
蓋	グレーチング蓋 500×500用 細目 T-25 ボルト固定 すべり止め型	枚	8	51,000	408,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋	グレーチング蓋 600×600用 細目 T-25 ボルト固定 すべり止め型	枚	6	64,000	384,000	
蓋	グレーチング蓋 700×700用 細目 T-25 ボルト固定 すべり止め型	枚	6	82,000	492,000	
蓋	グレーチング蓋 800×800用 細目 T-25 ボルト固定 すべり止め型	枚	4	105,000	420,000	
蓋	グレーチング蓋 900×900用 細目 T-25 ボルト固定 すべり止め型 2枚割 枠共	枚	4	260,000	1,040,000	
蓋	グレーチング蓋 600×1200用 細目 T-25 ボルト固定 すべり止め型	枚	1	160,000	160,000	
構造物撤去工		式	1		10,526,160	
構造物取壊し工		式	1		7,765,900	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	10	11,000	110,000	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	177	19,500	3,451,500	
立入防止柵撤去	H=1.8m	m	505	2,800	1,414,000	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	4,360	640	2,790,400	
排水構造物撤去工		式	1		630	
蓋版撤去	グレーチング蓋	枚	1	630	630	
運搬処理工		式	1		2,759,630	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	10	3,500	35,000	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	177	2,600	460,200	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	218	3,000	654,000	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	10	1,175	11,750	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	177	5,250	929,250	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	218	2,820	614,760	
現場発生品運搬	ゲレーチング 蓋、立入防止柵	式	1		54,670	
仮設工		式	1		2,381,632	
交通管理工		式	1		2,381,632	
交通誘導警備員		式	1		2,381,632	
直接工事費		式	1		125,163,546	
共通仮設費		式	1		13,150,000	
共通仮設費		式	1		1,150,000	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,150,000	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		12,000,000	
純工事費		式	1		138,313,546	
現場管理費		式	1		41,000,000	
工事原価		式	1		179,313,546	
一般管理費等		式	1		9,146,454	
工事価格		式	1		188,460,000	
消費税相当額		式	1		18,846,000	
工事費計		式	1		207,306,000	